
Zahlenraum bis 1 000 000

Zahldarstellung

GrundGrundschule schule "F"Friritztz  Erbe" Erbe" GeGerstungenrstungen 
gs-gerstungen.de/lernen

Schreibe die Zahlen in die Stellenwerttafel.

M HT ZT T H Z E

489002

1000328

988456

1234567

Ergänze.

M HT ZT T H Z E

1 0 3 1 6 7 7

348422

971418

1 9 2 5 1 1

Schreibe die Zahl.

sechshundertdreiundzwanzigtausendeinhundertachtzehn

vierundvierzigtausendachthundertzwei

sechsundvierzigtausendneunhundertneun

fünfhunderttausendsiebenundachtzig

dreihundertdreiunddreißigtausendzweihundertneunzehn


